Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

52Disponibilização: quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2521Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 907/2020

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8512979-52.2020.8.06.0001, que trata da licença para tratamento de saúde
da Juíza Cristiane Maria Martins Pinto de Faria, Titular da 10ª Vara Criminal;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Juíza Maria Ilna Lima de Castro, Titular da12ª Vara Criminal, para, sem prejuízo das suas atuais
atribuições, responder pela 10ª Vara da Criminal, no período de 15.12.20 a 18.12.20.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 15 de dezembro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua

EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS DOS JUÍZOS (PORTARIAS)

EDITAL - RESULTADO DO SORTEIO DOS JURADOS PARA O ANO DE 2021

Os Excelentíssimos Juízes de Direito das Varas do Júri, desta comarca de Fortaleza, capital do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições,

Fazem saber a todos que virem ou conhecimento tiverem do presente instrumento que, na data de 09/12/2020, no auditório
do 1º Salão do Júri do Fórum Clóvis Beviláqua, depois de observadas as disposições dos arts. 425 e 426 do Código de Processo
Penal e o Código de Organização Judiciária do Estado do Ceará, foi realizado o sorteio dos jurados e dos seus suplentes, a
partir das inscriçõ es realizadas no sítio do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, para servirem nas sessões ordinárias e/ou
extraordinárias do Tribunal do Júri dessa Comarca, relativas ao ano 2021, assim compostas:

1ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SORTEADOS

NOME PROFISSÃO
ALAN DA SILVA FROTA ESTUDANTE
ALECIO MUNIZ DE AGUIAR PROFESSOR
ANTONIA ANDREIA LEITE DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL
AURENIR CUNHA DOURADO PROFESSORA E TÉCNICA EM EDUCAÇÃO PMF
DÉBORA AIRES LIMA DE SOUSA PROFESSORA
FRANCISCA MICHELLE DE ARAUJO COSTA GUARDA MUNICIPAL
FRANCISCO CIDRACK ALBUQUERQUE DE MELO AGENTE SÓCIO EDUCADOR
GABRIELA TEIXEIRA CAVALCANTE DESEMPREGADA
IVENS ALBERTO SILVA GONÇALVES Estudante
JORDÂNIA AMARO DE SOUSA LOPES SME
JOSÉ LAURIANO FILHO Funcionário Público Federal
JULIANE ALVES MOREIRA Professora
KATILENE MARTINS SOUSA DE LIMA Estudante
KECIANE LIMA DE OLIVEIRA Estagiária de Pós-Graduação
LÚCIA DE FÁTIMA REBOUÇAS MOREIRA Professora
MARIA CECÍLIA SILVA GURGEL Professora
MARIA EVANICE SILVA DOS SANTOS Professora
MARIA DE JESUS CAVALCANTE DA ROCHA Advogada
MARILEIDE FERREIRA DE ASSIS Aux. Administrativo
MICHELINE ARAÚJO DOS SANTOS BRAVO Pedagoga
NÁDIA FALCÃO DE ARAÚJO Professora
PAULIANA DANDRA FERNANDES DOS SANTOS SIMÃO Estudante
ROBERTA DUARTE BENÍCIO SME
RONALDO PEREIRA DE LIMA Estudante
RUFINA HELENA DO CARMO CARVALHO Advogada

1ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SUPLENTES
NOME PROFISSÃO
MARCUS AUGUSTO RODRIGUES CARDOSO Economista
MIQUEIAS DA SILVA SANTOS Professor
RENATA FREITAS AGUIAR Funcionária Pública
SUELI MARIA DE OLIVEIRA Advogada

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

53Disponibilização: quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2521Caderno 1: Administrativo

MARCEL PEREIRA PINTO Professor
AVILLA RAIANE LIMA SOUSA Autônoma
ELENA BORGES SIQUEIRA Professora
IVILA DIAS PRACIANO Advogada
CRISTINA LIMA DA CUNHA Administradora
JOYCE MARIA DE OLIVEIRA Guarda Municipal

2ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SORTEADOS
NOME PROFISSÃO
ADERITA SANTANA DA SILVA ASSISTENTE JURIDICO
ANTÔNIA MARÍLIA GONÇALVES DE LIMA COSTUREIRA
ANTONIO CARLOS QUEIROZ JUNIOR TÉCNICO EM TI
DENISE FEITOSA ROCHA ESTUDANTE
FERNANDA MARIA VIANA MENESES CUNHA ADVOGADA
FLÁVIA LIMA CIRIACO PROFESSORA
FRANCISCA LEIDEANE BELO DE OLIVEIRA SOUSA PROFESSORA
FRANCISCA NÚBIA SANTOS VASCONCELOS PROFESSORA
FRANCISCO JANDER TAVARES PROFESSOR
FRANCISCO LISBOA MAGALHÃES PROFESSOR
HELIO DE ALENCAR BRAGA MACEDO SERVIDOR COMISSIONADO
JOEL ANGELINO DA SILVA BRAGA POLICIAL PENAL
JONHATHAN FELIPE DA SILVA SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL
JOSÉ LAÉCIO PIMENTEL PROFESSOR: SME - CE SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO- FORTALEZA
LEILIANA DE SOUSA CARDOSO MEDEIROS PROFESSORA
LUCAS TELES DA SILVA ESTUDANTE
LUIZ SERGIO LOBO DA SILVA PROFESSOR
MARYMENA DOS SANTOS CARNEIRO ABBAS PROFESSORA MUNICIPAL
MAYRIANE ALVES DA SILVA FUNCIONARIA PUBLICA
MONALISA TEIXEIRA DA COSTA PROFESSORA
PATRÍCIA ALCÂNTARA PIRAJÁ BACHARELA EM DIREITO
PATRÍCIA KELI AMORIM DE MENEZES SERVIDORA PÚBLICA FEDERAL
ROBERTA MOREIRA BARBOSA CASTRO ADVOGADA
SARA GOMES DA SILVA ALVES ADVOGADA
WESLEY SOUSA CARNEIRO ESTUDANTE DE DIREITO

2ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SUPLENTES
NOME PROFISSÃO
ALINE VITÓRIA ANSELMO DE SOUSA FUNCIONARIO PUBLICO
CAIO RODRIGUES GONÇALVES ADVOGADO
CÉSAR TADEU RABELO DE CASTRO PROFESSOR
CLEMILSON VICTOR MOREIRA RORIGUES ESTUDANTE
FRANCISCO HÉLIO CAVALCANTE DOS SANTOS PROFESSOR
JOANA DARC ARAÚJO REBOUÇAS AUTÔNOMA
KATERINE CARLENE VALENTIM SERVIDORA PUBLICA
MÁRCIA FARIA ALVES DA SILVA PROFESSORA
PEDRO HENRIQUE BRASIL DE SOUZA ESTUDANTE
ROSÂNGELA ANDRADE DE SOUSA COLARES PROFESSORA

3ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SORTEADOS
NOME PROFISSÃO
ANA PAULA GONÇALVES RODRIGUES PROFESSORA
ANDREZA OLIVEIRA DOS SANTOS ESTUDANTE
ANTONIO LIMA FARIAS FILHO ENGENHEIRO QUÍMICO
ANTONIO ROQUELANE GOMES RODRIGUES SERVIDOR PÚBLICO
CARINE DUARTE GONÇALVES ADVOGADA
CARLOS ANTÔNIO FURTADO BENTEMILLER JÚNIOR SERVIDOR PÚBLICO
DENISE BARROS DOS SANTOS COSTA E SILVA ENFERMEIRA
DIONESIA ANDRADE DA ROCHA PROFESSORA
EDMILSON PINHEIRO NETO PROFESSOR SME PREFEITURA DE FORTALEZA E

SEDUC /ESTADO DO CEARÁ
EVALDO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
EVERSON CAVALCANTE CATALDO ADVOGADO
FABIOLA LIMA DOS SANTOS ESTUDANTE
FRANCISCO DAS CHAGAS GADELHA MOTA FUNCIONARIO PUBLICO SECRETARIA DA SAUDE DO

ESTADO DO CEARÁ
FRANCISCO JOSÉ NOBRE FEITOSA VIGILANTE
FRANCISCO ROCHA CARVALHO ESTUDANTE DE DIREITO
HALYSSON OLIVEIRA DANTAS PROFESSOR
HERJAN SÁ PINTO PROFESSORA DE EDUCAÇÃO PÚBLICA
JORGE ANA PIMENTEL DE OLIVEIRA AUTÔNOMA

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

54Disponibilização: quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2521Caderno 1: Administrativo

KESIA ANDRESSA HONORIO AMORIM ADVOGADA
LUIZ EDUARDO FAÇANHA DE LIMA SILVA SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL - ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO DO IFCE
LUZANIRA DIAS GONÇALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MARDONIO DA SILVA MOTA FUNCIONARIO PUBLICO
MARIA HELENA FERREIRA MARTINS PROFESSORA
ROBERIO ANDRADE DE SOUSA PROFESSOR
TEREZA RAQUEL MENESES DE SOUZA ADVOGADA

3ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SUPLENTES

NOME PROFISSÃO

ANAGELICA BRITO DE MORAES CONSULTORA COMERCIAL

CARLOS MICHEL NELIS DE OLIVEIRA CARLOSMICHEL966@GMAIL.COM

DÉBORA MÁRCIA FEITOSA GARCIA PROFESSORA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

FRANCISCO ANTÔNIO ALVES TOMÉ SERVIDOR PUBLICO

FRANCISCO DE CASTRO MOURA NETO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL

FRANCISCO GIOVANI PIMENTEL MOREIRA SOCIÓLOGO

FRANCISCO HERBET DE MELO MACHADO ADVOGADO

GEDEÃO GOMES DA SILVA MECÂNICA

IZABEL CRISTINA RIBEIRO GONÇALVES DE MEDEIROS ENFERMEIRA E ADVOGADA

MARIA HELENA LIMA DE PAULA GESTORA EM RH

4ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SORTEADOS

NOME PROFISSÃO
ANA MARY PIRES COELHO FUNCIONÁRIA PUBLICA

ANA VIRGÍNIA MEDEIROS DA SILVA ESTUDANTE
ANTONIA MARILIA MACHADO DE CARVALHO ADVOGADA

DANIEL BRANDÃO MENEZES SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

DIOCIECIO DE SOUSA LIMA NETO AUTONOMO
EDER IVO DE LIMA MECANICO INDUSTRIAL

EWERLY MAGNA DE SOUSA SERVIDORA PÚBLICA FEDERAL E ESTUDANTE
DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE FORTALE

FERNANDA MARIA ALVES GOMES REGISTRADORA CIVIL E TABELIÃ

FRANCISCO JACKSON OLIVEIRA LIMA ANDRADE ESTUDANDO
LILIAN DANIELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA ADVOGADA

LUCIANA FERREIRA DA SILVA ADMINISTRADOR

LUIS CLÁUDIO ALVES DE SOUZA ESTUDANTE
MÁRCIA FARIA ALVES DA SILVA PROFESSORA

MARCIANA SILVA DA COSTA BARRETO CHEFE DE SETOR FISCALIZAÇÃO
MARIELENA BATISTA DE SOUZA PROFESSORA

PEDRO DE ALCÂNTARA SOARES VERAS PROFESSOR

RAFAEL MOURÃO ROCHA ADVOGADO
REGILANE GOMES DA SILVA ESTEVAM TURISMÓLOGA E BACHAREL EM DIREITO

REGINA MARIA LIMA MARTINS PROFESSORA
ROBERTO PINHEIRO RIBEIRO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

RONIELE SOARES TEIXEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SIDNEY QUEIROZ NASCIMENTO VENDEDOR

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

55Disponibilização: quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2521Caderno 1: Administrativo

TACYANA LIMA DE ASSIS BORGES ADVOGADA

WALDIR SOARES BATISTA FUNCIONÁRIO PÚBLICO ESTADUAL
TERCEIRIZADO

WELLINGTON BRITO DE MORAES ACADÊMICA DE DIREITO

4ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SUPLENTES

NOME PROFISSÃO
ALAIDE REJANE DE LIMA VILOTE PROFESSORA

ANA LÚCIA ALVES GOMES SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL
ANTONIO FRANCISCO BARBOSA APOSENTADO

DÁRIO CAVALCANTE GONDIM FILHO ADVOGADO

JOSÉ WILLAME VIANA MACEDO JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO III
MARIA AURICELIA NASCIMENTO DA COSTA FUNCIONÁRIA PÚBLICA

MARIA DE JESUS DE CARVALHO ESTUDANTE
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DA COSTA SILVA ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

MARIO CESAR DE ARAUJO SILVA CONTADOR

MIQUEIAS DA SILVA SANTOS PROFESSOR

5ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SORTEADOS

NOME PROFISSÃO
ADRIANA MARTINS TAVARES PEDAGOGA

ANA RENATA GIFONI SALES RODRIGUES PROFESSORA
CÍNTIA MARIA PAIVA RIBEIRO FUNCIONARIA PÚBLICA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE

FORTALEZA -SME
ELZA BETANIA ALVES DE OLIVEIRA PROFESSORA

EMANUEL RIBEIRO DE SOUZA SERVIDOR PÚBLICO
ERTON SOUSA LIMA PROFESSOR DA REDE PUBLICA

FRANCISCA SUELI FARIAS NUNES PROFESSORA

FRANCISCO ROGÉRIO JORGE DA SILVA SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL
GEANE MARIA GUERRA DA SILVA PROFESSORA

GEORGE DE FREITAS BARROS SERVIDOR PÚBLICO
IRINALDO ESTEVES DA SILVA PROFESSOR

JANAELLEN ALVES DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

KARLOS ANDRÉ SILVA MARINHO PROFESSOR
LEKA DUARTE PINHEIRO PROFESSOR

LIGIANE DE OLIVEIRA BILHAR PROFESSORA
LUCÍLIA MARIA OLIVEIRA SILVA PROFESSORA

MADELINE CHAVES CAVALCANTE PROFESSORA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

MARCOS SCHMITZHAUS SERVIDOR PUBLICO
MARFALDA ARRAES GALVAO PROFESSORA

MARIA AILSA ANDRADE DA SILVA PROFESSORA
MARIA SILVANA FREITAS DE CASTRO PEDAGOGA

PAULO CEZAR ALVES SILVA PROFESSOR

REGINA MARIA LIMA MARTINS PROFESSORA
RENATA FACÓ DE SABÓIA CASTRO PROFESSORA

VEROINA MARIA RAMOS DOS SANTOS SERVIDORA PÚBLICA - PROFESSORA

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

56Disponibilização: quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2521Caderno 1: Administrativo

5ª VARA DO JÚRI
LISTA DOS JURADOS SUPLENTES

NOME PROFISSÃO
AKAUANNY NASCIMENTO DA SILVA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ANTONIO CARLOS LOPES PIMENTA PROFESSOR
CAIO HOLANDA QUEIROZ FUNCIONÁRIO PÚBLICO ESTADUAL - EXCLUSIVAMENTE

COMISSIONADO
DANIELLE BARBOSA BARROS PROFESSORA

FRANCISCO DE ASSIS LUZ FILHO FUNCIONÁRIO PÚBLICO
JOSE HILTON DE CASTRO PROFESSOR READAPTADO

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS PROFESSORA READAPTADA

MICHELA PATRICIA MICHELI SERVIDOR PÚBLICO
SIRLIANE CARMEM CAVALCANTE LANDIM PROFESSORA

YELENA CLAUDIA AGUIAR DE HOLANDA PROFESSORA REDE PÚBLICA

Fortaleza, 16 de dezembro de 2020.

Danielle Pontes de Arruda Pinheiro - Juíza Titular da 1ª Vara do Júri

Antonio Edilberto Oliveira Lima - Juiz Auxiliar Privativo da 1ª Vara do Júri

Antônio Josimar Almeida Alves - Juiz Titular da 2ª Vara do Júri

José Ronald Cavalcante Soares Júnior - Juiz Auxiliar Privativo da 2ª Vara do Júri

Victor Nunes Barroso - Juiz Titular da 3ª Vara do Júri

Daniela Lima da Rocha - Juíza Auxiliar Privativo da 3ª Vara do Júri

Edson Feitosa dos Santos Filho - Juiz em respondência pela 4ª Vara do Júri

Welton José da Silva Favacho - Juiz Auxiliar da 4ª Vara do Júri

Valência Maria Alves de Sousa Aquino - Juíza Titular da 5ª Vara do Júri

Raimundo Lucena Neto - Juiz Auxiliar Privativo da 5ª Vara do Júri

DIRETORIA DO FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS
PORTARIA 22/2020
Dispõe sobre a substituição do cargo de Coordenador da 1ª Turma Recursal.

A DIRETORA DO FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, etc.

CONSIDERANDO a competência do Juiz Diretor do Fórum das Turmas Recursais de proceder à substituição dos servidores
no Órgão, nos termos do inciso IV, do Art. 1º da Resolução nº 22/2018 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Jucineide Guimarães Peixoto, matrícula 152, Técnica Judiciária, para substituir o Coordenador
da 1ª Turma Recursal, Helder César de Sousa Assunção, matrícula 9265, a partir de 07.01.2021 até o dia 18.01.2021, em razão
de suas férias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA DO FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS, em Fortaleza/CE, aos 16 dias de dezembro de 2020.

MÔNICA LIMA CHAVES
Juíza Diretora do Fórum das Turmas Recursais